104. **E**T si ea, quæ hæcenus disputavi,
Patres sapientissimi, ad fidem meam
in ipso penè dicendi vestibulo à me oppi-
gnoratam iam tandem liberandam abunde **A**
sufficiunt; placet nihilominus aliud insuper
meorum Adversariorum vitium, quo uno in
ipsa argumenta, in mores, atque in affectus
simul ferè delinquant, austarii loco animad- **B**
vertere. Nàm quàm magna curæ decòrù in totà
Oratione servandù Oratori esse debeat, quip-
pe quod si negligatur, & ipsa argumenta,
& mores, & affectus non mediocriter de-
bilitentur, ex omnibus Rhetorices magi-
stris, fat vulgo etiam testatum est. Duæ verò
labes inter reliquas decòrum, opinor, maxi-
mè inquinant, yana scilicet levitas, & magna
curpitudine.

105. At quid, rogo, levius, ut ordiar à pri-
mâ quàm acuminum levidentis, ornamen-
torumq; phaleris totum Orationis, vel Con- **A**
clusionis pondus elevare, atque corrumpere? Si
quis maximæ auctoritatis virum de re gravè
alloguturus, quò apud eum officiosi, elegan-
tisq; hominis nomen aucuparetur; antequàm
verbum ullum faceret, graphicè sciteque
choreas duceret; si in ipso sermonis ingressu
uno

uno flexu se in orbem torqueret; mox totum corpus in altum tolleret; subito deinde suo in
B terram pondere recellens, nunc pedes lubri-
 cãret in fugam; modò numerosum gressum
C intercalaret; jam modicè repedando inter-
 sisteret; jam quinto quoque passu alios infere-
D ret modulos; nunc pedes rursùm decussatim
 quàm citissimè secaret in saltum; jam denique
 utrumque tremulã agitatione alternatim vi-
 braret; quis non tam lepida urbanitatis no-
 vum architectum, reapse jocularè circula-
 torem, fatuumque sannionem putaret, ac ri-
 deret?

106. Sed est aliquid leve adhuc magis, &
 scurrile, ut opinor, præ manibus. Si unquam
 enim homines in omnem se se levitatem ef-
 fundunt, sub Bacchi potissimùm non tam
 ferias, quàm furias, quibus larvarum licen-
 tiã passim indulgetur, Christiani etiam (ò
 Christiani nominis, & religionis sacrosan-
 ctæ dedecora!) huic amentia se dedunt, ac
 devovent. Inter larvatos verò nulli leviores,
A nulli infaniores, quàm petauristæ, atque chi-
B ronomi, quos nos Itali ab affinitate stulti-
 tiæ vernaculo nomine *Mattacinos* appella-
 mus, per plateas ludibundi spatiantur. Nunc
 date mihi, quæso, hanc veniam, viri pru-
 dentissimi, atque gravissimi, ut positã tantis-
 sper gravi Oratoris personã, ad expingendas,
 explodendasq; istorum descriptiones intem-
 pestivas, tempestivè ego in præsens per non-
 nullas descriptiones ad rem, quã urgeo, bellè
 appositas paulò uberius deducã stylum Agite.
 Chiro-